[image: image1.jpg]PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

RIO AZUL

ESTADO DO PARANA

            [image: image2.jpg]

ATO DA PRESIDENCIA DA MESA EXECUTIVA
CONSIDERANDO o falecimento do ex-Vereador e também ex-Presidente da Câmara Municipal, o senhor Dr. Amílcar de Rezende Dias, aos 87 anos de idade, vitima de parada cardíaca, nesta data em Curitiba/PR;
CONSIDERANDO que em vida prestou grandes serviços para o desenvolvimento do nosso Município;

CONSIDERANDO que por se tratar de um homem que escreveu seu nome na história do Poder Legislativo tendo sido Vereador e Presidente da Mesa Executiva onde exerceu com dignidade e destaque os mandados que lhes foram outorgados pelo povo rioazulense na 7ª e 8ª Legislaturas;
CONSIDERANDO o serviço por ela prestado no “Poder Executivo Municipal como Vice-Prefeito na Gestão de 1969 a 1973;

CONSIDERANDO o sentimento de dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável e de ilibado espírito público;
DETERMINA-SE:
Art. 1º Luto Oficial no Poder Legislativo pelo período de 03 (três) dias, contados a partir do dia 28 de agosto do corrente ano, em sinal de pesar pelo falecimento de Dr. Amílcar de Rezende Dias.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo,

Em Rio Azul/PR, 28 de agosto de 2017.

a.a. Edson Paulo Klemba

Presidente

[image: image1.jpg]
[image: image2.jpg]                                    Rio Azul – 1918/2017 -  99 anos - ORA ET LABORA   www.cmra.pr.gov.br    e-mail: cmrioazul@uol.com.br     FONE/FAX (42) 3463-1700     jag

RUA GETULIO VARGAS, 250     Centro    84560-000    RIO AZUL   -   PR